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Gebyrer og avgifter for Justervesenets tilsyn 

 
Justervesenets tilsynsvirksomhet skal finansieres gjennom gebyrer og avgifter som belastes de som 

det føres tilsyn med1.  

 

Justervesenets gebyrer og avgifter er basert på beregning av kostnad per time tilsyn. I timekostnaden 

ligger generelle kostnader som lønn og sosiale kostnader for tilsynsressursene, husleie, reise og 

andre kostnader knyttet til tilsynsvirksomheten hos Justervesenet, jf. finansdepartementets 

rundskriv R-1122. 

  

Timekostnaden er avhengig av om tilsynet finansieres av avgifter eller gebyrer. I tabellen under 

fremgår kostnadsgrunnlaget som benyttes for beregning av generell timekostnad for Justervesenets 

tilsynsvirksomhet.  

 

I tillegg kommer estimerte kostnader på 2 400 000 kroner knyttet til ulike tilsynsområder som for 

eksempel frakt og bruk av utstyr.  

 

Timegebyr  

Timegebyr ilegges for tid brukt på stedet. Timegebyret er beregnet ved å ta kostnadene som skal 

dekkes av gebyrer og dele på estimerte fakturerbare timer brukt på gebyrbasert tilsyn;  

kr. 18 600 000/7 500 timer = kr. 2 480. 

 

I tillegg til den generelle kostnaden per time tilsyn, knytter det seg spesielle kostnader til enkelte 

tilsynsområder som f.eks. kostnader knyttet til frakt og bruk av forskjellig utstyr.  Dette kommer i 

tillegg i timegebyret på det aktuelle tilsynsområdet.  

 

Oppmøtegebyr 

Dette gebyret skal dekke Justervesenets kostnader ved bruk av tid til reise og eventuelt frakt av 

utstyr til og fra tilsynsstedet. Dette gebyret er beregnet ut fra gjennomsnittlig reisetid multiplisert 

med timegebyret (som beregnet over) med eventuelt tillegg utstyr/frakt. Gebyret ilegges i tillegg til 

timegebyr for tid på stedet. 

 

 

 
1 Jfr forskrift om målenheter og måling kap. 6, med hjemmel i Lov om målenheter, måling og normaltid § 31. 
2 Rundskriv R 112/15 Bestemmelser om statlig gebyr- og avgiftsfinansiering  

Beskrivelse Kostnader

Lønnskostnader 33 241 000kr         

Husleie og andre lokalkostnader 9 036 000kr           

Andre kostnader (reise, tjenestebiler, service, drivstoff etc) 10 023 000kr         

Sum 52 300 000kr         

Herav kostnader som skal dekkes av gebyrer 18 600 000kr         

Herav kostnader som skal dekkes av avgift 33 700 000kr         

https://www.regjeringen.no/globalassets/upload/fin/vedlegg/okstyring/rundskriv/faste/r_112_2015.pdf


  2023 

Gebyr for brudd på regelverket (avviksgebyr) 

Dette gebyret skal betales når Justervesenet avdekker brudd på regelverket. Gebyret skal dekke 

Justervesenets gjennomsnittlige kostnader ved oppfølging etter funn av avvik og inkluderer 

administrativ oppfølging. Dette gebyret er også beregnet med utgangspunktet i timegebyr.  

 

 

Gebyr for manglende oppmøte  

Justervesenet bruker tid og ressurser også dersom avtalte tilsyn ikke blir gjennomført fordi bruker 

ikke møter opp som avtalt. Gebyr for manglende oppmøte skal dekke en gjennomsnittlig kostnad 

Justervesenet har knyttet til brukere som ikke møter opp som avtalt.    

 

Avgift 

Årsavgift faktureres en gang per år og dekker alle kostnader ved tilsynet unntatt kostnader knyttet til 

funn av brudd på regelverket (for gebyr for brudd på regelverket, se over). Avgiften som er beregnet 

på de enkelte områdene er basert på timekostnad og forventet timeforbruk på de forskjellige 

tilsynsområdene. 

 


